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[Julin.] 
jo endogsaa Embedsmænd, der faar meget 
betydelige Honorarer, og ud fra denne 
Kendsgerning tillader jeg mig at forespørge 
den højtærede Socialminister, om han fin- 
der, at de 300 Kr., der er opført paa Finans- 
lovforslaget som Honorar til Forstanderen 
for Skibby Statsoptagelseshj em for Ledel- 
sen af Landbrugshj emmet Christinelund, 
fortsat er et passende Vederlag derfor. Naar 
man tænker paa visse andre Honorarers 
Størrelse, følér man sig fristet til at trække 
paa Smilebaandet ved Tanken oin dette 
ualmindelig beskedne Beløb,, ikke mindst 
naar man, har Kendskab til, at der i Virke- 
ligheden er Tale om et ret betydeligt Ar- 
bejde og Ansvar. 

Jeg ønsker dernæst sluttelig at gøre 
følgende Bemærkning: Der er fra anden 
Side fremsat Forslag til Lov om Ophævelse 
af Lov Nr. 163 af 18. Maj 1937 om Foran- 
staltninger i Anledning af Svangerskab m. m. 
Jeg vil gerne i den Anledning gøre- den 
Bemærkning, at jeg føler mig forvisset om, 
at store Kredse i vort Folk vilde hilse med 
stor Glæde, at Svangerskabsloven med dens 
Bestemmelser ,om Seksualklinikker og an- 
dre Gevækster kunde blive ophævet, før 
den endnu traadte i Kraft. Jeg ved ikke, 
hvorledes den højtærede Socialminister stiller 
sig til Befolkningskommissionens Flertals 
Forslag angaaende Seksualoplysning, men 
jeg haaber, at Ministeren vil drage Lære 
af den kranke Skæbne, Svangerskabsloven 
har haft.' Jeg skal tillade mig at minde 
Ministeren om, at Overlæge, Dr. med. H. 
J. Schou med Tilslutning' af 40 kendte 
Læger og Skolefolk har formuleret nogle 
Krav saaledes 홢 med den højtærede For- 
mands Tilladelse maa jeg maaske komme 
med et ganske kort Citat 홢-: ; 홢 

홢Det forekommer mig, at den kristne 
Menighed maa kræve følgende Synspunk- 
ter respekteret: 
1) Al Seksualundervisning maa bæres af 

et etisk, eventuelt; kristeligt Grund- 
syn. : 

2) Undervisning i svangerskabshindrende 
Midler bør kun gives gifte Kvinder og 
kun under visse Omstændigheder. 

3) Kønsligt Samvær før Ægteskabet har 
hos normale Mennesker ingen Beret- 
tigelse. 

4) Ægteskabet maa nu som før holdes 

højt i Ære, fordi det er Grundlaget for 
Hjemmene, som er Samfundets Støtte- 
punkter." 

Disse Krav har Pastor Gunner Eng- 
berg gengivet i en lille frisk .Pjece, som han 
nylig bar udsendt paa 홢De 'unges Forlag" 
under Titelen 홢Kan dette vel blive dansk 
Lov?" 

Med Ordet 홢dette" mener Gunner Bng- 
berg Befolkningskommissionens Flertalsfor- 
slag angaaende Seksualoplysning. Pjecen 
indledes med en Udtalelse om, at Skriftet 
er ment som en Ligtale over Befolknings- 
kommissionens Flertalsforslag, og den slut- 
ter med et Forslag om at stille Landets 
Menighedsraad eller Sogneraad følgende to 
Spørgsmaal: 

1) Vil I have Sognets Ungdom, ogsaa 
de 홢meget unge", oplyst om og vejledet i 
Brugen af svangerskabshindrende Midler? 

2) Vil I hos jer have Klinikker, hvor 
Gummivarér diskret skal udleveres til ugifte 
Kvinder? ; 

For mig er der ingen Tvivl om, at hvis 
disse Spøigsmaal blev stillet nævnte Raad til 
Besvarelse, da vilde der lyde e t  tusind- 
stemmigt Nej fra det ganske Land. 

Jeg tror, at den højtærede Socialmini- 
ster vil handle baade rigtigt og klogt ved 
at tage det, jeg her har fremdraget, med 
ind i sine Overvej elser angaaende Befolk- 
ningskommissionens Flertalsforslag. Jeg øn- 
sker, at dette maa ske, ikke mindst for den 
opvoksende Ungdoms Fremtidslykkes Skyld. 

Hans Conrad Koefoed: Lov Nr. 97 af 
31. Marts 1928 om Driftslaaneforeninger 
for Ejere 'og Brugere af Landbrugsejen- 
domme er, saa vidt det kan: ses, gennem- 
ført af Rigsdagen i skøn Enighed. Der blev 
fra enkelte Sider udtalt Betænkelighed ved 
Laantagernes solidariske Ansvar, men en 
Bestemmelse i saa Henseende er dog ind- 
ført i Lovens § 3. ' 

Som Formand for et af de i Henhold 
til Loven nedsatte Amtsudvalg har jeg haft 
Lejlighed til at konstatere, at Loven i de 
forskellige Foreninger er ført ud i Livet 
paa ret forskellig, Maade; der findes i det 
mindste tre Slags Foreninger. Først er 
der nogle Foreninger, som er oprettet paa 
den Maade, at en hel Mejerikreds i Virke- 
ligheden staar som Garant for Laanet. 
Dette er vel nok uden for Lovens Rammer, 
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